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Wydział Chemii UMK wzbogacił się o cenną
aparaturę badawczą.

Urządzenie typu ICP-MS, które montowane jest na Wydziale z wszelkim możliwym wyposażeniem
dodatkowym, to obecnie najbardziej wszechstronny w Polsce zestaw do wykrywania metali
i pierwiastków cięższych od tlenu, charakteryzujący się wyjątkowo dużą czułością, uzyskiwaną dzięki
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specjalnemu detektorowi masowemu (oznaczenie -MS oznacza właśnie detektor masowy). Aparatura
może mieć zastosowanie w medycynie, także sądowej (badania dla policji, sądu, prokuratury), służyć
do badań próbek środowiskowych i biologicznych (zanieczyszczenia w glebie, wodzie), a także do
badań czystości składu np. półprzewodników.

UMKna bieżąco 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5057.html

 
06-03-2025

Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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